**L**AUDATE EUM IN SONO TUBÆ: LAUDATE EŪ  
IN PSALTERIO & CITHARA.

**L**AUDATE EUM IN TYMPANO & CHORO:  
LAUDATE EUM IN CHORDIS & ORGANO.

**L**AUDATE EUM IN CYMBALIS BENE SONA-  
TIBUS: LAUDATE EUM IN CYMBALIS IUBI-  
LATIONIS, OMNIS SPIRITUS LAUDET DO-  
MINUM.

**R**equiem. **Antiphona.** OMNIS SPIRI-  
TUS LAUDET DOMINUM.

**M**. Audiui vocem de cœlo dicentem  
mihi: Scribe beati mortui qui in Do-  
mino moriuntur.

**Antiphona.** Media vita.

**Can-**

## Canticum Zachariæ,

Lucæ 1. cap.

**B**enedictus Dominus Deus Israël:  
quia visitauit & fecit redemptio-  
nem plebis suæ.

**E**t erexit cornu salutis nobis: in do-  
mo Dauid pueri sui.

**S**icut locutus est per os sanctorum: qui  
à seculo sunt prophetarum eius.

**S**alutem ex inimicis nostris: et de ma-  
nu omnium qui oderunt nos.

**A**d faciendam misericordiā cum pa-  
tribus nostris: et memorari testamé-  
ti sui sancti.

**I**usurandū quod iurauit ad Abrahā  
patrem nostrum: daturum se nobis.

**V**t sine timore de manu inimicorum  
nostrorum liberati: seruiamus illi.

**I**n sanctitate & iustitia coram ipso:  
omnibus diebus nostris.

**E**t tu puer propheta altissimi voca-  
beris: præibis enim ante faciem Domi-  
ni parare vias eius.

## Vigilia

**A**d dandam scientiā salutis plebi eius:  
in remissionem peccatorū eorum.

**P**er viscera misericordiæ Dei nostri: in  
quibus visitauit nos oriens ex alto.

**I**lluminare his qui in tenebris & in  
vmbra mortis sedent: ad dirigendos  
pedes nostros in viam pacis.

**R**equiet. **Antiphona.** Omne quod  
dat mihi pater, ad me veniet, & eum  
qui venit ad me, non eiiciam foras.

**Alia Antiph.** Media vita in morte su-  
mus, quem querimus adiutorem, nisi  
te Domine, qui pro peccatis nostris iu-  
stè irasceris. Sancte Deus, Sancte fortis,  
Sancte & misericors Saluator, amare  
morti ne tradas nos. Pater noster. Ave  
Maria. Et ne nos. **V.** A porta inferi.  
Erue Domine animas eorum. **Vel.** Re-  
quiem æternam. Dominus vobiscum.

## Collecta.

**Q**uestumus Domine, ut animæ fa-  
muli tui, cuius obitus diem pri-  
mum, vel **vii.** vel **xxx.** comimor-  
amus, sanctorum atq; electorum tuorū  
lar-

largiri digneris cōsortium, & rorē misericordiæ tuæ perennē infundas, Per.

## In anniuersario.

**D**EUS indulgentiarum Domine da fidelibus tuis, quorum anniuer- sarium diem cōmemoramus, refrigerij sedem, quietis beatitudinem, veri lu- minis claritatem.

## Pro famulo.

**O**Mnipotens sempiterne Deus, cui nunq; sine spe misericordiæ sup- plicatur, propitiare animæ famuli tui, ut qui de hac vita in tui nominis con- fessione discessit, sanctorum tuorū nu- mero eum facias aggregari, Per.

## Pro famula.

**Q**Væsumus Domine, pro tua pietate miserere clemēter animæ famu- læ tuæ, & à contagiis mortalitatis exu- tâ, in æternę saluationis partem resti- tue, Per.

## Pro pluribus.

**I**Nclina Domine aurem tuā ad pre- ces nostras, quibus misericordiam

G 3 tuam

## Vigilia

tuam suppliciter imploramus: vt animabus famulorum famularumq; tua- rum, quas de hoc seculo migrare iusi- sti, in pacis ac lucis regione constituas, & sanctorum tuorum iubeas esse con- sortes. Per Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum vi- uit & regnat, &c.

## In exequiis.

**A**desto, quæsumus Domine, propri- tius animæ famuli tui, cui in die depositionis suæ officium cōmemora- tionis impendimus, vt si qua ei secula- ris macula inhæsit, aut vitium mun- diale infecit, dono tuæ pietatis indul- geas & abstergas. Per Dominum.

## Pro fratribus & sororibus.

**D**eus veniæ largitor, & humanæ sa- lutis amator, quæsumus immen- sam clementiam tuam, vt fratres & so- rores ac benefactores nostros, qui ex hoc seculo transferunt, beata M A R I A semper virginе intercedente cum om- nibus

nibus sanctis tuis ad perpetuæ beatitudinis consortium peruenire concedas.

## Pro Patre &amp; Matre.

**D**eus qui nos patrem & matrem honorare precepisti, miserere clementer animabus patris & matris meæ, eorumque peccata dimitte, meque eos in æternæ claritatis gaudiis fac videre. Per

## Pro Eleemosynariis.

**D**eus cuius misericordia non est numerus, suscipe propitius preces humilitatis nostræ, & animabus quæ nobis in orationem commendatae sunt, quarum utimur vel usi fuimus eleemosynis, quibus tui nominis dedisti confessionem, remissionem cunctorum tribue peccatorum.

## Pro subito defunctis.

**O**mnipotens & misericors Deus, in cuius humana conditio potestate consistit, animas famulorum, familiarumque tuarum quæsumus ab omnibus

## Vigilia

nibus absoluere peccatis, ut poenitentiae  
fructum, quem voluntas eorum optauit,  
præuentus mortalitatis non perdat, Per.

### Generalis Collecta.

**F**idelium Deus omnium conditor  
& redemptor animabus omnium  
fidelium defunctorum remissionem  
cunctorum tribue peccatorum, ut in-  
dulgentiam, quam semper optauerunt,  
piis supplicationibus consequantur.  
Qui cum Deo patre & spiritu sancto  
vivis & regnas Deus, per omnia secula  
seculorum, Amen.

**X.** Requiescant in pace, Amen.

### Pro fundatoribus.

**P**ropitiare quæsumus Domine ani-  
mabus fidelium tuorum, et praesta  
ut qui de tuis donis in hoc loco præ-  
uigli cura, nomini tuo quotidiana  
præparauerunt obsequia, perpetua cù  
sanctis tuis perfruantur lætitia. Per.

### Pro Sacerdote.

**B**eatii Petri Apostoli tui quæsumus  
Domine intercessione nos prote-  
ge, &

ge, & animam famuli tui sacerdotis  
Sanctorū tuorū iunge consortiis, Per.  
**Pro pluribus Sacerdotibus.**

**P**Ræsta quæsumus Domine, vt ani-  
mæ famulorum tuorum sacerdo-  
tum, quos in seculo commorantes fa-  
cias muneribus decorasti, in cœlesti se-  
de gloriösè semper exultent,

**Pro in Cimiterio sepultis.**

**D**EVS in cuius miseratione animæ  
fideliū requiescunt famulis & fa-  
mulabus tuis, omnibus hīc & vbiq; in  
Christo quiescentibus, da propitius ve-  
niā peccatorum, vt à cunctis reatibus  
absoluti, tecum sine fine lætentur. Per.

**Alia Collecta Generalis.**

**O**Mnipotens & misericors D E V S,  
propitiare animabus, quæ singu-  
lares non habent apud te intercessores,  
et quibus nō est consolatio in tormentis,  
nec ullam spem habent, nisi quod  
ad imaginē tuam creatæ sunt, quæ an-  
tiquitate, paupertate vel negligentia

Vigilia mortuorum.

parentum in obliuionē date sunt, quārum primus, septimus, tricesimus, anniuersarius, vel memorialis dies non celebratur, parce eis Domine, et defende plasma tuum, & porrige illis dexteram tuam, & libera eas à tormento & cruciatu, & perduc eas ad gloriam tuā per temetipsum Saluator mundi. Qui viuis ac regnas Deus, Per omnia secula seculorum, Amen.

SEQVVNTVR LE-  
CTIONES BREVES.

Lectio I. Proverb. 5. cap.

**N**E des alienis honorem tuum, & annos tuos crudeli, ne fortè impliantur extranei viribus tuis, et labores tui sint in domo aliena, et gemas in nouissimis, quando cōsumperis carnem tuā & corpus tuum. **V.** Credo quod redemptor meus viuit, & in nouissimo die de terra surrecturus sum, et in carne mea videbo Deum Saluatōrē meum.

meum. **V.** Quem visurus sum ego ipse & non aliis, & oculi mei conspiciunti sunt. Saluatorem.

**Lectio II. Ecclesi. 7. cap.**

**M**elius est nomen bonum, quām vnguenta pretiosa: & dies mortis die natuitatis. Melius est ire ad domū luctus, quām ad domum conuiuij. In illa enim finis cunctorum admonetur hominum, & viuens homo cogitat quid futurum sit. **B.** Qui Lazarum resuscitasti de monumento fetidum. Tu eis Domine dona requiem, & locū indulgentiæ. **V.** Qui venturus es iudicare viuos & mortuos, & seculū per ignem. Tu eis domine dona requiem & locum indulgentiæ.

**Lectio III. Ecclesiast. 12. cap.**

**M**emeto creatoris tui in diebus iuuentutis tuæ, antequā veniat tempus afflictionis tuæ, & reuertatur puluis in terram suā vnde erat, & spiritus redeat ad Dominum qui dedit illum.

**B.**

**R.** Requiem æternam dona eis Dñe.  
Et lux perpetua luceat eis. **V.** Qui La-  
zarum resuscitasti de monumento fœ-  
tidum, tu eis Domine dona requiem.  
Et lux perpetua.

Lectio IIII. Esai. 26. cap.

**V**iuent mortui tui Domine, inter-  
fecti mei resurgent. Expergiscimi-  
ni, & laudate, qui habitatis in puluere,  
quia ros lucis ros tuus, & terrā gygan-  
tium detrahes in ruinam. **R.** Heu  
mihi Domine, quia peccavi nimis in  
vita mea, quid faciam miser? vbi refu-  
giām? nisi ad te Deus meus. Miserere  
mei, dum veneris in nouissimo die.  
**V.** Anima mea turbata est valde, sed tu  
Domine succurre ei, Miserere.

Lectio V. Oſcæ 13. cap.

**H**Æc dicit Dominus, de manu mor-  
tis liberabo populum meum, de  
morte redimam eum. Ero mors tua &  
mors, morsus tuus ero inferne. Conſo-  
latio abſcondita eſt ab oculis meis, quia  
ipſe

ipse inter fratres diuidet. Adducet vrētem ventū Dominus de deserto ascendentem, & siccabit venas eius, & desolabit fontē eius. **R.** Domine quando veneris iudicare terrā, vbi me abscondā à vultu iræ tuæ. Quia peccavi nimis in vita mea. **V.** Cōmissa mea Domine pauesco, & ante te erubesco dum veneris iudicare, noli me cōdemnare. Quia

### Lectio VI. Daniel. 12. cap.

**M**ulti de his, qui dormiunt in terra puluere euigilabūt. Alij in vitam eternā, et alij in opprobriū, ut videant semper. Qui autem docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti, & qui ad iustitiam erudiūt multos, quasi stellæ in perpetuas æternitates.

**R.** Domine secundūm aetum meum noli me iudicare, nihil dignum in cōspectu tuo egi. Ideò deprecor maiestatem tuam, ut tu Deus deleas iniquitatem meā. **V.** Amplius laua me Domine ab iniustitia mea, & à delicto meo munda me, quia tibi soli peccavi. Ideò,

*Ende*

### Lectio

## Lectiones.

### Lectio VII. 1. Corinth. 15. cap.

**S**icut in Adam omnes moriuntur,  
ita et in Christo omnes vivificabū-  
tur. Vnusquisque autem in suo ordine  
primitus Christus, deinde hi qui sunt  
Christi in aduentu eius. **R.** Peccan-  
tem me quotidie, & non pœnitentem  
timor mortis conturbat me. Quia in  
inferno nulla est redemptio, miserere  
mei Deus & salua me. **X.** Deus in no-  
mine tuo saluum me fac, & in virtute  
tua libera me. Quia in inferno.

### Lectio VIII. 1. Corin. 15. cap.

**F**ratres, Ecce mysteriū vobis dico.  
Omnes quidem resurgemus, sed  
non omnes immutabimur. In momē-  
to, in istu oculi in nouissima tuba. Ca-  
net enim tuba, & mortui resurgent  
incorrupti, & nos immutabimur. **R.**  
Ne recorderis peccata mea Dñe. Dum  
veneris iudicare seculum per ignem.  
**X.** Dirige Domine Deus meus in cō-  
spediu tuo viam meam. Dum veneris,

Oportet

Aliud

**Aliud R.** Libera me Dñe de viis inferni. Qui portas æreas confregisti, & visitasti infernum, & dedisti eis lumen, ut viderent te, qui erant in pœnis tenebrarum. **V.** Clamantes ac dicentes, aduenisti redéptor noster. Qui portas.

**Lectio IX. i. Thess. ultimo cap.**

**I**psi fratres diligenter scitis, quia dies Domini sicut fur in nocte ita veniet. Cùm enim dixerint, pax & securitas, tunc repentinus eis superueniet interitus, sicut dolor in vtero habentes, & non effugient. Vos autem fratres non estis in tenebris, vt vos dies illa tanquā fur comprehendat: omnes enim vos filij lucis estis, & filij diei. Beati mortui qui in Domino moriuntur.

**R.** Libera me Domine de morte æterna in die illa tremenda. Quando cœli mouendi sunt & terra. **V.** Dies illa dies ire, dies calamitatis et miserie, dies magna & amara valde. Quando cœli.

VE-

Vesperæ

V E S P E R A E  
MORTVORVM.

Antiphona. Placebo.

Psalmus 114.

**D**ilexi, quoniam exaudiens dominus vocem orationis meæ.

**Q**uia inclinavit aurem suam mihi: & in diebus meis inuocabo.

**C**ircundederunt me dolores mortis:  
& pericula inferni inuenierunt me.

**T**ribulationem & dolorem inueni: & nomen domini inuocavi.

**O** Domine libera animam meam misericors dominus & iustus: & Deus noster miseretur.

**C**ustodiens paruulos dñs: humiliatus sum & liberauit me.

**C**onuertere anima mea in requiem tuam: quia dominus benefecit tibi.

**Q**uia eripuit animam meam de morte: oculos meos à lachrymis, pedes meos à lapsu.

Placebo

**P**lacebo domino in regione viuorum.  
**R**equiem. **A**ntiphona. Placebo domino in regione viuorum. **A**ntiphona.  
**H**eu mihi.

## Psalmus 119.

**A**d dominū cūm tribularer clamaui: & exaudiuit me.

**D**omine libera animam meām à labiis iniquis: & à lingua dolosa.

**Q**uid detur tibi, aut quid apponatur tibi: ad linguam dolosam?

**S**agittæ potentis acutæ: cum carbonibus desolatoriis.

**H**eu mihi quia incolatus meus prolongatus est: habitaui cum habitantibus Cedar: multū incola fuit anima mea.

**C**um his qui oderūt pacem, eram pacificus: cūm loquebar illis, impugnabant me gratis.

**R**equiem. **A**ntiphon. Heu mihi quia incolatus meus prolongatus est. **A**ntiphona. Dominus.

Vesperæ

Psalmus. 120.

**L**euau i oculos meos in mortes: unde  
de veniet auxilium mihi.

**A**uxilium meum à domino: qui fecit  
cœlum & terram.

**N**on det in cōmotionem pedem tuū:  
neq; dormitet qui custodit te.

**E**cce non dormitabit, neque dormiet:  
qui custodit Israël.